DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN - SECRETARIA DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: P&P SYSTEM COLOMBIA S.A.S. 

NIT:  900.604.590-1 

OBJETO: ADQUIRIR EQUIPOS DE CÓMPUTO 

VALOR INICIAL: 

DOS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

($2.510.937.932) IVA INCLUIDO 

ADICION N°1: 

CIENTO DIESISIETE MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL CIENTO DIESISIETE PESOS M.L. 
($117.290.117) IVA INCLUIDO EL CUAL 
CORRESPONDEN AL 4,67% DEL VALOR INICIAL 
DEL CONTRATO, PARA ADQUIRIR 24 
COMPUTADORES AIO 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 
MAS ADICIONES: 

DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUARENTA Y 
NUEVE PESOS ($2.628.228.049) IVA INCLUIDO 

DURACIÓN INICIAL:  CUATRO (4) MESES Y VEINTITRES (23) DIAS. 

AMPLIACIÓN N°1 N/A 

DURACIÓN INICIAL MAS 
AMPLIACIONES:  

CUATRO (4) MESES Y VEINTITRES (23) DIAS 

SUSPENSIONES: N/A 

FECHA DE INICIO: 27/06/2025 (Veintisiete de junio de dos mil veinticinco)

[...]

DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN - 
SECRETARIA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: P&P SYSTEM COLOMBIA SAS 

NIT:  900604590 

OBJETO: ADQUIRIR EQUIPOS DE CÓMPUTO 

VALOR INICIAL: 

DOS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

($2.510.937.932) IVA INCLUIDO 

ADICION N°1: 

CIENTO DIESISIETE MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA MIL CIENTO DIESISIETE PESOS M.L. 

($117.290.117) IVA INCLUIDO 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 

MAS ADICIONES: 

DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

CUARENTA Y NUEVE PESOS ($2.628.228.049) 

IVA INCLUIDO 

DURACIÓN INICIAL:  146 días calendario. 

AMPLIACIÓN N°1 N/A 

DURACIÓN INICIAL MAS 

AMPLIACIONES:  
146 días calendario. 

SUSPENSIONES: N/A 

FECHA DE INICIO: 
27/06/2025 (Veintisiete de junio de dos mil 

veinticinco) 

FECHA DE TERMINACIÓN:

[...]

DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN DE MEDELLÍN, SECRETARÍA DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: SERVISOFT S.A. 

NIT:  800.240.660-2 

OBJETO: 
ADQUIRIR EL SERVICIO DE ALMACENAJE Y 

CUSTODIA DE ARCHIVOS 

VALOR INICIAL: 

QUINIENTOS DOCE MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/L 

($512.380.000) IVA INCLUIDO DEL 19% 

ADICIONES N/A 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL MAS 

ADICIONES: 

QUINIENTOS DOCE MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/L 

($512.380.000) IVA INCLUIDO DEL 19% 

DURACIÓN INICIAL:  
TRES (3) MESES Y DIEZ Y SEIS (16) DIAS, sin 

exceder la presente vigencia 

FECHA DE INICIO: 
QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTICINCO (2025). 

FECHA DE TERMINACIÓN: 
TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DEL AÑO